
Stránka 1 z 2 
 

Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů. 

Jako zákonný zástupce dávám svůj souhlas Mateřské škole Fryčovice 451, příspěvková organizace, č.p. 451, 

739 45 Fryčovice, IČO: 75029103(dále jen „škola“)  ke zpracování níže uvedených osobních a citlivých údajů o 

mém dítěti: 

 

 

__________________________________________________________ nar. ____________________________ 

Osobní údaj Účel zpracování 

Jméno, příjmení, datum naro-

zení, třída. 
Organizování soutěží a olympiád 

Jméno, příjmení (třída). Informace pro Spolek rodičů při školském zařízení 

Jméno, příjmení, datum naro-

zení, bydliště, škola. 
Podklady pro psychologické vyšetření dítěte (např. odklad školní do-
cházky PPP) 

Fotografie, video, jméno, pří-

jmení (škola, třída). 

Zveřejnění informací v informačních a propagačních materiálech za úče-
lem prezentace aktivit školy: 

• v listinné podobě (např. Fryčovický zpravodaj, školní kronika) 

• distribuované elektronicky (např. webové stránky školy) 

• video prezentace či rozhlasové prezentace v rámci lokálního vy-
sílání 

Fotografie, video, jméno, pří-

jmení (škola). 

Zveřejnění fotografií a videí za účelem propagace školy. Fotografie za 
účelem propagace či zvýšení zájmu dětí o docházku na dané škole (např. 
fotografie dítěte s vysvětlujícím komentářem, video).  

Jméno, příjmení, telefonní číslo. 
Předání osobních údajů rodičů (zákonných zástupců) dítěte za účelem 

možného kontaktování při úrazu či zdravotních potížích 

Jméno, příjmení, datum naro-

zení. 

Předání údajů dítěte externím poskytovatelům služeb ve smluvním 
vztahu se školou za účelem jejich zákonem požadovaného zpracování 
(např. – lyžařský kurz, zájmové aktivity). Organizování mimoškolních akcí 
a zahraničních zájezdů, slevenky na hromadnou jízdenku. (poskytovatelé 
služeb – ubytování, dopravci) 

Jméno, příjmení, datum naro-

zení, zdravotní informace. 
Zpracování a uložení informací o zdravotním stavu dítěte, který ovliv-
ňuje jejich zapojení do běžného chodu školy, resp. třídy. 

Jméno, příjmení, registrační číslo 

přidělené při zápisu. 

Zveřejnění seznamu dětí přijatých k předškolnímu vzdělávání  (zveřej-
něna budou pouze registrační čísla    přidělená při zápisu) a jejich zařa-
zení do tříd. 



Stránka 2 z 2 
 

Jméno, příjmení, třída. Opráv-

něná osoba – jméno, příjmení, 

datum narození, vztah k dítěti, 

telefonní číslo. 

Zaznamenání a využívání seznamu osob oprávněných vyzvedávat dítě 
z mateřské školy. 

Jméno, příjmení, třída, adresa, 

telefonní číslo. 
Kontakt na zákonné zástupce – není-li shodný s adresou dítěte.  

Jméno, příjmení, třída. 
Písemnosti a jiné projevy osobní povahy dítěte za účelem prezentace a 
propagace školy a informování o aktivitách školy (výtvarné práce, hu-
dební vystoupení s vysvětlujícím komentářem). 

Jméno, příjmení, třída. Organizování kulturních vystoupení pro děti školy a vybírání vstupného. 

Seznam dětí, zákonných zá-

stupců – Jméno, příjmení, číslo 

bankovního účtu. 

Zpracování a uložení informací o bankovním spojení zákonného zá-
stupce dítěte (pro evidenci bezhotovostních plateb školného, stravného, 
Spolek rodičů) 

Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení 

Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 vyjadřuji tímto svůj svobodný, konkrétní, informo-

vaný a jednoznačný souhlas se zpracováním výše uvedených osobních údajů Školou pro potřeby související se 

činností Školy vymezené v souhlasu. Souhlas poskytuji na dobu školní docházky a 5 let po jejím ukončení. Dále 

potvrzuji, že jsem byl(a) poučen(a) o tom, že pokud zjistím nebo se budu domnívat, že škola provádí zpracování 

osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního života subjektu údajů nebo v rozporu se 

zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, mohu požádat uvedené 

instituce o vysvětlení a požadovat, aby škola odstranila takto vzniklý stav.  

 

Ve Fryčovicích. dne _____________________ 

 

Jméno zákonného zástupce _________________________________ Podpis ___________________________ 

 

Jméno zákonného zástupce _________________________________ Podpis ___________________________ 


